
Consultas Realizadas 

Licitación 424257 - CONSTRUCCION DE
DORMITORIOS, SANITARIOS E INSTALACIÓN

DE TANQUE DE AGUA (COLEPOL - CENTRAL) Y
PERFORACIÓN DE POZO ARTESIANO CON

INSTALACIÓN DE TANQUE DE AGUA (COLEPOL
- FLIAL. CNEL. OVIEDO)

Consulta 1 - Profesionales

Consulta 2 - Anticipo Financiero

Consulta 3 - Experiencia específica en obras:

Consulta Fecha de Consulta 02-05-2023

Las experiencias de los profesionales será calificada desde la primera contancia laboral o por certificaciones en el area?

Respuesta Fecha de Respuesta 16-05-2023

Será por cada certificación en el área.

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2023

El anticipo Financiero del 20% solamente se le otorgara a las empresas MIPYMEs?. Favor aclarar este punto.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-05-2023

El Anticipo Financiero del 20%, solamente se le otorgará a las empresas MiPYMEs

Consulta Fecha de Consulta 09-05-2023

Consulta al ID: 424257
Experiencia específica en obras: Contar con experiencia mínima para el contrato que antecede u otros contratos,
ejecutados en el período de los últimos 5 años en las siguientes actividades clave: construcciones con estructura de
hormigón
armado, mampostería, montado de tanque de agua y perforación de pozo artesiano,
demostrado con contratos anteriores o facturas con sus respectivos certificado de recepción
>Quisiéramos saber si resultaria una limitante para las empresa que nos queremos presentar a concursar solo para el LOTE
1 - CONSTRUCCIÓN DE SANITARIOS PARA BLOQUE DE ASPIRANTES Y DORMITORIO PARA OFICIAL DE SEMANA - COLEPOL
CENTRAL - CAPIATA, lo expresado en las Experiencia específica en obras, dado que solicita haber realizado un pozo y
tanque elevado, y estos rubros no serán ejecutados en dicho Lote.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-05-2023

Se solicita a los potenciales oferentes remitirse a la Versión 5 del PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 424257 - CONSTRUCCION DE DORMITORIOS, SANITARIOS E INSTALACIÓN DE TANQUE DE AGUA (COLEPOL - CENTRAL) Y PERFORACIÓN DE POZO ARTESIANO CON INSTALACIÓN DE TANQUE DE AGUA (COLEPOL - FLIAL. CNEL. OVIEDO)

08/08/25 09:44 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 424257 - CONSTRUCCION DE DORMITORIOS, SANITARIOS E INSTALACIÓN DE TANQUE DE AGUA (COLEPOL - CENTRAL) Y PERFORACIÓN DE POZO ARTESIANO CON INSTALACIÓN DE TANQUE DE AGUA (COLEPOL - FLIAL. CNEL. OVIEDO)
	Consulta 1 - Profesionales
	Consulta 2 - Anticipo Financiero
	Consulta 3 - Experiencia específica en obras:


